2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	14 февраля 2025 года № 155

	О передаче в оперативное управление Муниципальному бюджетному учреждению «Соловьевское» муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  имущества, являющегося собственностью муниципального образования Соловьевский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области

На основании ст. 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 27 от 23 июля 2021 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:

1. Передать муниципальное имущество в оперативное управление МБУ «Соловьевское» муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
- сооружение, назначение: сооружения коммунального хозяйства, глубина 82 м, адрес (местоположения) объекта: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка, скважина № 3. Кадастровый номер 56:21:0202001:348, свидетельство о государственной регистрации права от 15.12.2014 56-АВ 597757;

- сооружение, назначение: сооружения коммунального хозяйства, глубина 80 м, адрес (местоположения) объекта: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка, скважина № 1. Кадастровый номер 56:21:0202001:347, свидетельство о государственной регистрации права от 15.12.2014, 56-АВ 597540;

 - сооружение, назначение: сооружения коммунального хозяйства, глубина 85 м, адрес (местоположения) объекта: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка, скважина № 2. Кадастровый номер 56:21:0202001:349, свидетельство о государственной регистрации права от 15.12.2014 56-АВ 562428;

- сооружение, назначение: сооружения водозаборные, общая площадь 3,2 кв. м, адрес (местоположения) объекта: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка. Кадастровый номер 56:21:0202001:345, свидетельство о государственной регистрации права от 15.12.2014 56-АВ 562873;

- сооружение, назначение: сооружения канализации, общая площадь 64,4 кв. м, адрес (местоположения) объекта: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка. Кадастровый номер 56:21:0202001:772, свидетельство о государственной регистрации права от 15.12.2014 56-АВ 563406;

- сооружение, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 1650 м, адрес (местоположения) объекта: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка. Кадастровый номер 56:21:0000000:15755, свидетельство о государственной регистрации права от 15.12.2014 56-АВ 597539;

- сооружения, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженностью 4284 м, адрес (местоположения) объекта: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Соловьевка. Кадастровый номер 56:21:0000000:15760, свидетельство о государственной регистрации права от 15.12.2014 56-АВ 596804;

- трактор колесный МТЗ-82.1,2007 года выпуска, заводской номер машины (рамы) № 80844712, двигатель № 748084, коробка передач № 177253, основной ведущий мост (мосты) № 474340/11710804, цвет – черно-синий, вид движителя -колесная, паспорт самоходной машины и других видов техники-ВЕ 161178, выдан ПО «Минский тракторный завод» 29.04.2008 года.

- трактор Беларус 82.1 модель, номер двигателя Д243S2, 176253, (идентификационный номер (VIN)- Y4R900Z01N1117962, тип двигателя- двигатель внутреннего сгорания, год изготовления 2022, цвет машины -синий, регистрационный знак -4547 НН 56RUS. Паспорт самоходной машины -BY KC 035522 от 25.04.2022г.).

2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 96 от 25.04.2023 г. «О передачи в хозяйственное ведение муниципальному предприятию «Соловьевское» трактора Беларус 82.1».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Безбородова И.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                  Ю.А. Ширин

Глава муниципального образования                                           И.В. Безбородов

Разослано: МБУ «Соловьевское» муниципального образования Соловьевский сельсовет, администрации МО Соловьевский сельсовет, прокуратуре района, в дело